
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 1. oktober 2010

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 738
Med lovforslag L 112, samlingen 2009/10, blev virksomhedsskatteordningen
ændret, idet ordet ”indeksobligationer” udgik af virksomhedsskattelovens be-
grænsninger, således at det blev muligt at anvende midler i virksomhedsord-
ningen til køb af indeksobligationer. På baggrund heraf ønskes det oplyst, om
adgangen til at investere i indeksobligationer inden for virksomhedsskatteord-
ningen alene omfatter statslige danske indeksobligationer udstedt indtil 25.
november 1971 i henhold til lov om pristalsreguleret alderdomsforsikring og al-
derdomsopsparing, eller om statslige udenlandske indeksobligationer reguleret
efter et prisindeks også er omfattet af ordningen, samt om obligationer reguleret
efter andre indeks, f.eks. udviklingen i guldprisen eller udviklingen i kursrelatio-
nerne mellem forskellige valutaer (de såkaldte strukturerede obligationer), også
er omfattet af ordningen. Det ønskes endvidere oplyst, om det har nogen be-
tydning, hvis indekseringen kun medregnes, når indekset stiger, eller hvis
indekseringen kun medregnes, så længe den aldrig bliver lavere end det aftalte
udgangspunkt.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Klaus.Haekkerup@ft.dk og til
udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen
formand
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